sekitar 86,9% dari total penduduk Indonesia yang berjumlah 273,32 juta

jiwa pada 31 Desember 2021. Pertumbuhan populasi yang pesat ini juga turut

mendorong perkembangan lembaga keuangan syariah di Indonesia, salah

satunya adalah BMT UGT Nusantara. Baitul Maal Wat Tamwil ini mulai

beroperasi pada 6 Juni 2000 atau 5 Robiul Awal 1421 H dengan misi mulia

untuk memberantas riba di masyarakat(Sukron & Windyarti, 2021).

Koperasi BMT Terpadu Sidogiri yang disingkat “Koperasi BMT

UGT Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6

Juni 2000 M di Surabaya kemudian memperoleh Badan Hukum Koperasi

dari Kantor Wilayah Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan

Surat Keputusan Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tanggal 22 Juli 2000.

Kata Kunci:

Bundling

Produk,

Perspektif

Ekonomi

Syariah, BMT

UGT Nusantara